
拝啓 貴社いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、はまリハでは介護保険事業の他に肢体不自由や知的に障がいのあるお子さんへの支援もしております。

特に重症心身障がいのお子さんを中心に生活の支援を図るべく、放課後等デイサービスや通学支援事業を中

心に取り組んでいます。そこで、今回は障がい児への支援事業の中での取り組みを紹介させて頂きます。他社・

他事業所との連携（横のつながり）を深められるようにして地域の共生社会の一助になることを目指しています。

つきましては、日頃から格別のご愛顧を賜っております皆様方にぜひご高覧のうえ、率直なご意見やご感想をお

聞かせいただきたく存じます。

ご多忙の中恐縮でございますが、皆様ぜひご来場くださいますようご案内申し上げます。

はまリハ障がい児支援事業
（放課後等デイサービス・通学支援・未就学児お預かり事業）

重症心身障がい児支援の取り組み報告
～課題と今後の展望

●日時：令和５年７月１９日（水）

１８ 時 ３０ 分～１９ 時 ３０ 分

●会場：はまリハきっず若葉台

（旭区若葉台３－６－２）

旧ヤマハ音楽教室

●参加費：無料

開催概要

内 容

1. 放課後等デイサービスにおける事例紹介

 作業療法士 村角 真弥

2. 通学支援事業の取り組みについて 特別支援学校３校での取り組み報告

管理者 古川 朋子

3. シュリット（医療ケアを必要とする未就学児の日中お預かり事業）について紹介

看護師 中村 麻里

★別紙の参加申込書に、事業所名、参加者をご記入の上、７月１4日(金)までにご返信ください。

令和5年7月吉日
居宅介護支援事業所 様 地域包括支援センター   様
訪問看護事業所 様 放課後等デイサービス 様
計画相談事業所 様 関係機関 様

株式会社 はまリハ

はまリハきっず若葉台

ショッピングタウンわかば２階
イトーヨーカドーさんの並び（隣）

アクセス
駐車場あり（２時間無料）
十日市場駅からバス10分 三ツ境駅からバス15分
終点 若葉台中央 徒歩1分


	スライド 1: 　はまリハ障がい児支援事業 　　　　　　　（放課後等デイサービス・通学支援・未就学児お預かり事業） 　　重症心身障がい児支援の取り組み報告 　　　　　　　　　　　　　　　　～課題と今後の展望

